
NMA 

FACULTAP 	' 

,,e1110 PUOA 
hl° 

EXACTAS - UNSe 

3172 • »U 

40 AMI 

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
Á, Holívia 5130 400 Saha 

Sil 54 36 7 425.5408 Fax 54 337 425-5546 

SALTA, 27 de septiembre de 2012. 

EXP-EXA N° 8412/2012. 
RESCD-EXA N° 638/2012. 

VISTO las presentes actuaciones relacionadas con la renovación de los miembros de las 
distintas Comisiones de esta Facultad, cuyo vencimiento operó el pasado 31 de julio, y 

CONSIDERANDO: 

Que se cuenta con las propuestas de cada uno de los Departamentos Docentes y de 
representantes del estamento estudiantil. 

Que en tal sentido, se cuenta con despacho favorable de la Comisión de Docencia e 
Investigación. 

Que así también, el Consejo Directivo, en su sesión ordinaria del día 19/09/12, aprobó la 
propuesta de docentes y Personal de Apoyo Universitario, realizada por Decanato, para integrar 
distintas comisiones. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Designar, a partir del día de la fecha y hasta el 31 de Julio de 2013, a los 
integrantes de las diferentes Comisiones de esta Facultad, según se explicita en el Anexo que 
forma parte integrante de la presente medida. 

ARTICULO 2°.- Convalidar lo actuado por cada una de las distintas Comisiones de esta Facultad, 
designadas mediante las RESCD-EXA: 475, 503/10 y RESD-EXA N° 371/2010, por el periodo 
del 01 de agosto y hasta el día de la fecha. 

ARTICULO 3°.- Hágase saber a los Departamentos Docentes, en un todo de acuerdo a lo 
establecido en la Res. C. D. N° 093/02. Cumplido, resérvese. 



1971 • 2•12 

40 AA. 
FACULTAD DE CIENCIAS EK4CTAS 

a. 1141a 3130- 4400 Salto 
Tel. 14 383 425-1408 ha 54 387 4254546 

& áh!,ra Amen.* 

ANEXO I — RESCD-EXA: N° 638/2012 

LICENCIATURA EN FISICA 
Titulares: 
Dra. Ada Judith Franco 
Dr. Víctor José Passamai 
Lic. José Antonio González 

Miembros Consultores 
Titular: Prof. Cristina Egüez 

Suplentes: 
Dr. Juan Pablo Aparicio 
Dr. Carlos Cadena 
Lic. Héctor Hugo Suárez 
Lic. Maximiliano Baldiviezo 

Suplente: Lic. Diego Luis Alberto 

LICENCIATURA EN ENERGÍAS RENOVABLES 
Titulares: 
Dr. Luis Cardón 
Dr. Miguel Ángel Condorí 
Esp. Verónica Mercedes Javi 

Miembros Consultores 
Titular: Ing. Irma Martínez 

Suplentes: 
Dr. Víctor José Passamai 
Dr. Alejandro Luis Hernández 
Mag. Marcelo Daniel Gea 

Suplente: Ing. Silvia Pareja 

TECNICATURA EN ELECTRÓNICA UNIVERSITARIA 
Titulares: 
Dra. Ester Sonia Esteban 
Ing. Daniel Hoyos 
Dra. Silvana Flores Larsen 

Miembros Consultores 
Titular: Ing. Silvia Pareja 

ELECTRÓNICO UNIVERSITARIO 
Titulares: 
Ing. Daniel Hoyos 
Dr. Carlos Alberto Cadena 
E.U. Maiver Wilfredo Villena 

PROFESORADO EN FÍSICA 
Titulares: 
Dra. María Cecilia Gramajo 
Mag. Estela María Alurralde 
Prof. Ricardo Lozano 
Sr. Hugo Sebastián Zerpa 
Prof. Norma Beatríz Olivera 

Miembros Consultores 
Titular: Ing. Silvia Pareja 

Suplentes: 
Dr. Carlos Alberto Cadena 
Ing. Humberto Bárcena 
E.U. Víctor Hugo Serrano 

Suplente: Prof. Lorena Pastrana 

Suplentes: 
Dra. Ester Sonia Esteban 
Dr. Germán Ariel Salazar 
Ing. Humberto Bárcena 

Suplentes: 
Ing. Daniel Hoyos 
Prof. Rosa Alba Panza 
Lic. Adriana Ovejero 
Ing. Nancy González 
Srta. Sonia Alicia Solís 

Suplente: Prof. Lorena Pastrana 

TECNICATURA UNIVERSITARIA EN ENERGIA SOLAR 
Titulares: 
Dr. Miguel Ángel Condorí 
Dr. Carlos Alberto Cadena 
Dr. Alejandro Hernández 

Suplentes: 
Dra. Angélica Carmen Boucíguez 
Dra. Silvana Flores Larsen 
Ing. Daniel Hoyos 

 

  



OMS • INIM 

w {nys 
FACULUD DE CIENCIAS EXACTAS 

- Solt. 5150 • 1108 • Sol/< 
Tel. 54 1117 423,549* -F.51 AV <115144 

Al.irh.a Mg* 

.../// Anexo - RESCD-EXA N° 638/2012. 

LICENCIATURA EN ANALISIS DE SISTEMAS 

Titulares: 
Mag. Angel Barberis 
Ing. Abel Goytia 
C.U. María L. Massé Palermo 

Miembros Consultores 
Titular: Ing. María Cristina Lentini 

Suplentes: 
Lic. Ariel Rivera 
Lic. Adriana Binda 
Lic. Gonzalo Romero 

Suplente: Esp. María de las Mercedes Moya 

TECNICATURA UNIVERSITARIA EN PROGRAMACIÓN 

Titulares: 
	

Suplentes: 
Lic. Mariano Pagés 
	

Lic. Daniel Morales 
C.U.Jorge Ramírez Morales 

	
Lic. Ariel Rivera 

C.U. María L. Massé Palermo 
	

Lic. Carina Reyes 

LICENCIATURA EN QUIMICA 

Titulares: 
Dra. María Laura Uriburu 
Lic. Sonia Torres 
Lic. Mónica Barberá 
Sr. Julián Del Pla 

Miembros Consultores 
Titular: Ing. Gilda Tirado 

LICENCIATURA EN BROMATOLOGIA 
Titulares: 
Bioq. Rosario del Valle Gómez 
Bioq. Elsa Elda Scaroni 
Dra. Berta Di Carlo 

Miembros Consultores 
Titular: Prof María Elena Higa 

PROFESORADO EN QUIMICA 
Titulares: 
Lic. Ana Varillas 
Prof. Alejandra Carrizo 
Mag. Haydee Musso 
Esp. Paola del Olmo 

Miembros Consultores 
Titular: Ing. Leonor Bumalen 

LICENCIATURA EN MATEMÁTICA 
Titulares: 
Lic. Elda Canterle 
Lic. María Cristina Ahumada 
Lic. Gabriel Ignacio Avellaneda 
///... 

Suplentes: 
Dra. Berta Di Carlo 
Lic. Lilian Davíes 
Sr. José Britos 

Suplente: Prof. María Elena Higa 

Suplentes: 
Ing. Silvia Blanco 
Dra. María Rita Martearena 
Lic. María Antonia Toro 

Suplente: Ing. Teresita Passamai 

Suplentes: 
Lic. María Cristina Uchino 
Ing. Juan Francisco Ramos 
Prof. Rubén Quinteros 

Suplente: Prof Jorge Roig 

Suplentes: 
Dr. Camilo Jadur 
Ing. Marta Lucía Lentini 
Lic. Enrique Lazarte 



 

1•72 • »U 

MOS 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. M&00 5150- 44041. Uta 
741 54 367 425-5404 • Faz 54 387 4254546 

Rtp4WitaRtyoulloo 

.../// Anexo - RESCD-EXA N° 638/2012. 

PROFESORADO EN MATEMÁTICA 

Titulares: 
Prof. Liliana Valdez 
Prof. Mónica Cruz 
Prof. Lorena Pastrana 
Srta. Clara Pamela Perez 
Dra. Marta O. Chaile 

Suplentes: 
Ing. Augusto Estrada Velázquez 
Prof. Enriqueta Carmona 
Prof. Blanca Formeliano 
Sr. Héctor Orlando Suzaño 

PROFESORADO EN MATEMÁTICA Y FÍSICA 

Titulares: 	 Suplentes: 
Prof. Cristina Egüez 	 Prof. Lidia Ibarra 
Prof. Jorge Garzón 	 Prof. Silvana Puca 
Prof. Dalcy A. Flores 
Prof. Estela Alurralde 

TECNICATURA UNIVERSITARIA EN ESTADÍSTICA 

Titulares: 	 Suplentes: 
Dr. Orlando José Avila Blas 	 Lic. Elda Canterle 
Prof. Enriqueta Carmona 	 Prof. Jorge Roig 
Lic. María Cristina Ahumada 	 Prof. Gustavo Andrés Delupí 

COMISIÓN AMPLIADA DEL PROFESORADO EN MATEMÁTICA (a los efectos de la revisión 
del plan de estudios) 

Titulares: 	 Suplentes: 
Prof. Liliana Valdez 	 Ing. Augusto Estrada Velázquez 
Prof. Mónica Cruz 	 Prof. Enriqueta Carmona 
Prof. Lorena Pastrana 	 Prof. Blanca Formeliano 
Lic. Elda Canterle 	 Lic. María Cristina Ahumada 
Msc. Lidia Ibarra 	 Lic. Gabriel Ignacio Avellaneda 

SUBCOMISIÓN DE CARRERA DEL PROFESORADO EN MATEMÁTICA (Sede Regional 
Metán — R. de la Frontera) 

Titulares: 	 Suplentes: 
Prof. María de las Mercedes Moya 	 Prof. Gustavo Andrés Delupí 
Ing. Claudia Villarreal 

SUBCOMISIÓN DE CARRERA DE LA TECNICATURA ELECTRONICA UNIVERSITARIA 
(Sede Regional Metán — R. de la Frontera) 

Titulares: 	 Suplentes: 
Ing. Humberto Bárcena 	 Lic. Martín Morales 
Ing. Telmo Moya 	 Ing. Daniel Hoyos 
Esp. Verónica Mercedes Javi 	 Dra. Angélica Carmen Boucíguez 



1972 • Mi 

49 AfiGS 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

A4 Mirla 5150- 4400 - Sebo 
Tet 54 38,  425-5408 - F a 5 54 387 425.5546 

RepaibileaArgerni. 

.../// Anexo - RESCD-EXA N° 638/2012. 

SEMINARIO DE SISTEMAS 
Mag. Gustavo Daniel Gil 
Lic. Patricia Mac Gaul 
Lic. Loraine E. Gimson Saravia 
Lic. Jorge Alberto Silvera 
Lic. Patricia Gabriela Aballay 

Lic. Carina Reyes 
Lic. Martín Díaz 
Lic. Rosa Eufracia Macaione 
Lic. Guillermo Villanueva 
Lic. Javier Edgardo Trenti 

PRACTICA FINAL DE LICENCIATURA EN QUIMICA 

Ing. Norberto Bonini 
Dr. José Molina 
Dra. Adela Mercado 
Lic. Lidia Peñaloza 

COMISIÓN DE HIGIENE Y SEGURIDAD LABORAL 

Titulares: 
Ing. Juan Barroso 
Ing. Teresita Passamai 
Sr. Ricardo Caso 
Ing. Norberto Bonini 
Lic. Graciela Ávila 
Lic. Adela Mercado 
Lic. Liliana Lorenzo 
Brom. Francisco Campos 

COMISION DE EDITORIAL 

Suplentes: 
C.U. Claudio Vargas 
Ing. Blanca Jojot 
Sr. Toribio Zapana 

Titulares: 
C.U. Sergio Rocabado 
Dra. Mariela Finetti 
Dr. Alejandro Hernández 
Esp. María de las Mercedes Moya 

COMISION DE BIBLIOTECA 

Titulares: 
Lic. Javier Trenti 
Prof. Ramón Farfán 
Ing. Martín Herran 
Dr. Luis Cardón 
Bibl. David Aguilera 

Suplentes: 
Lic. Jorge Silvera 
Mag. Haydee Musso 

Suplentes: 
Lic. Claudia Ibarra 
Dr. Fernando Soria 
Bach. Gloria Tarifa 
Bibl. Andrea Córdoba 
Sr. Hugo Gianibelli 

COMPRA DE MATERIAL BIBLIOGRÁFICO 

Titulares: 
	

Suplentes: 
Lic. Javier Trenti 
	

Lic. Claudia Ibarra 
Sr. Hugo Gianibelli 
	

Sra. Cristina Serrudo 

/fi_ 



TERPSATIONTMR0 1 .ARCCCA 
ACADSV,V,  Y DE 	-/:;,0i- 1 

F t TAD DE W. EXACTAS UN 3a 

O PULA 
CANO 

FACULTAD D CS. EXACTAS - UNSa 

I • C 

1971 10,1 

40 MOS 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. &In. 3150 440(1 Salta 

lig 54 387 4254408- Par 54 387 42554546 

Rept■Illica 4,4554,54 

5-- 

.../// Anexo - RESCD-EXA N° 638/2012 

COMISION DE BECAS, SUBSIDIOS Y AYUDAS ECONÓMICAS PARA 
PERFECCIONAMIENTO ACADÉMICO 

Titulares: 
Mag. Gustavi Gil 
Ing. Héctor Ferreyra 
Prof. Juan Pablo Dioli 
Dra. Graciela Romero 

PERMANENTE DE INGRESO 

Suplentes: 
C.U. Ernesto Sánchez 
Lic. Analía Boemo 
Lic. Gabriel Avellaneda 

Titulares: 
	 Suplentes: 

Ing. Juan Barroso 
	 Lic. Carina Reyes 

Lic. Mónica Barberá 
	

Dra. María Rita Martearena 
Ing. Gilda Tirado 
	 Bach. Gloria Tarifa 

Dra. Marta O. Chaile 
	 Prof. Dalcy A. Flores 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

